
РФ 

Администрация Бузулукского района 

       Оренбургской области 

          Муниципальное 

    общеобразовательное  

    бюджетное  учреждение 

    «Проскуринская основная 

общеобразовательная школа» 

       Бузулукского района 

       Оренбургской области 

 

            ПРИКАЗ 

от  09.01.2023г    №1/2 

     

461008 Оренбургская область 

Бузулукский район с.Проскурино 

ул. Центральная,20 

Тел:. 8 (35342) 6-61- 73  

Об утверждении плана мероприятий  

Года педагога и наставника на 2023 год 

 

В связи с объявлением 2023 года годом педагога и наставника 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план мероприятий в рамках Года педагога и наставника 

(Приложение 1).  

2. Классным руководителям внести коррективы в календарный план 

воспитательной работы на второе полугодие 2022-2023 учебного года с 

учетом мероприятий данного плана.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Андросову М.А. 

 

 

Директор школы:                                Н.А.Коренских 

 

 

 



Приложение к приказу №1/2 

МОБУ «Проскуринская ООШ» 

от 09.01.2023 г. 

План мероприятий в рамках года педагога и наставника 

на 2023 год 

№ Мероприятие Сроки 

проведения 

Категория 

участников 

Ответственные 

1 Разработка макета 

баннера к Году 

педагога и 

наставника  

Январь - Инициативная 

группа 

2 газету «Учителя, 

влюбленные в 

профессию» 

  родители, 

старшеклассники 

3 Общешкольная 

линейка памяти 

«Учителя и школы 

блокадного 

Ленинграда» 

Январь 6-7 кл Яковлева Т.В., 

ст.вожатая 

4 Спортивные 

соревнования ко 

Дню защитника 

Отечества с 

участием учеников и 

учителей 

Февраль 5-8 классы Учитель 

физической 

культуры 

5 Челлендж в соцсетях 

«Читают учителя», 

посвященный 

Всемирному Дню 

чтения вслух 

1 марта - Советник по 

воспитанию 

6 Библиотечная «Своя 

игра» на тему 

«История 

образования в 

России», 

посвященная 200- 

летию со дня 

рождения К.Д. 

Ушинского. 

3 марта 7-9кл Библиотекарь 

Ножникова О.В. 

7 Флешмоб в соцсетях 

«Ода учителю» 

Апрель  3-7 классы Классные 

руководители, 

советник по 

воспитанию 

 



8 Кинолекторий 

«Учитель в 

кинематографе» 

(просмотр и 

обсуждение 

кинофильмов об 

учителях) 

Апрель 1-9 классы Классные 

руководители 

9 Выставка-словарь в 

школьной 

библиотеке «Откуда 

слово школьное 

пришло» 

Апрель - Библиотекарь 

Ножникова О.В. 

10 Оформление 

выставки «Как 

учились в старину» 

Май 1-9 Классные 

руководители 

11 Экскурсия в 

районный 

краеведческий музеи 

«Учителя – 

участники Великой 

Отечественной 

войны» 

Май 1-9 классы Яковлева Т.В., 

советник по 

воспитанию 

12 Пушкинский день в 

России. Онлайн- 

экскурсия в 

Пушкинский лицей 

(Императорский 

царско-сельский 

лицей) «Наставники 

великого поэта» 

июль 2-4 класс Начальник ЛОЛ 

13 Флешмоб в соцсетях 

«Учитель в кадре» 

(фото педагогов в 

отпуске) 

Июль-август - Педагоги школы 

14 Награждение 

педагогов по итогам 

2022-2023 учебного 

года на 

торжественной 

линейке, 

посвященной Дню 

знаний  

1 сентября - Администрация 

школы 

15 Выставка-плакат в 

школьной 

библиотеке  «Юным 

наставление, 

незнающим – 

вразумление» 

Сентябрь 8-9 Классные 

руководители, зам 

директора по УВР, 

библиотекарь 



(высказывания 

исторических 

личностей с 

наставлением в 

учении) 

16 Флешмоб в соцсетях 

«Первый учитель» 

(спичбабл) 

Сентябрь 5-9 Классные 

руководители, 

советник по 

воспитанию 

17 Фейерверк талантов 

(совместное 

творчество 

учеников и 

учителей) 

Октябрь 1-9 классы Зам директора по 

УВР, педагоги 

школы. 

18 Концерт ко Дню 

учителя. 

 

Октябрь 1-11 Заместитель 

директора по УВР, 

классные 

руководители 

19 Интерактивная игра 

«Тайны школьных 

слов» ко дню 

словаря и юбилею 

В.И. Даля 

22 ноября 3-6 Библиотекарь 

Ножникова О.В., 

учителя русского 

языка 

20 Спортивный 

праздник «Папа, 

мама, классный и я– 

спортивная семья» 

(веселые старты с 

участием классных 

руководителей) 

Декабрь 1-8 классы Учитель 

физической 

культуры 

 

21 Эстафета «Читаем 

вместе» (хоровое 

чтение 

стихотворений о 

школе) 

Декабрь 2-9 Классные 

руководители, 

советник по 

воспитанию 

  

 


		2023-01-09T11:32:07+0500
	Коренских Надежда Анатольевна




